1

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ

Số:  109 /TB- THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày 17 tháng  6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 6  năm học 2023-2024

Căn cứ vào Điều lệ Trường THCS, THPT và Trường phổ thông có nhiều cấp

học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm

2020 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và đào tạo;

Thực hiện công văn số 996/KTKĐ- ngày 14/04/2023 của Sở GDĐT về việc

hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mần non và học sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-

2024;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-GDĐT ngày 08/05/2023 của Phòng GDĐT về

việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mần non và học sinh lớp 1, lớp 6 năm học

2023-2024;

Căn cứ điều kiện thực tế trường THCS Nguyễn Văn Cừ thực hiện công tác

tuyển sinh lớp 6 năm học 2023- 2024 của nhà trường như sau:

   I. Đối tượng

 - Là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2022-2023 theo

học tại các trường Tiểu học trên địa bàn xã Thủy Triều, Trung Hà thuộc khu vực

tuyển sinh của trường THCS Nguyễn Văn Cừ.

 - Độ tuổi dự tuyển: 11 tuổi (sinh năm 2012). Đối với những học sinh được

học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy

định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp

học trước.

II. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp: 09;

- Số học sinh: 390

III. Phương thức, thời gian, địa điểm tuyển sinh

1. Phương thức tuyển sinh:

- Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyến tuyển sinh do UBND huyện

quy định.

 2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

* Tuyển sinh trực tuyến:

2

+ Triển khai thử nghiệm: Đăng kí từ ngày 19/6/2023 đến ngày 26/6/2023

+ Triển khai chính thức: Đăng kí từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023

+ Các bước tuyển sinh trực tuyến:

Bước 1: Phụ huynh học sinh đăng nhập vào đường link:

http://tsdc.haiphong.edu.vn  và làm theo hướng dẫn hoặc đăng kí qua ứng dụng

truyền thông eNetviet vào mục “Tuyển sinh đầu cấp” và làm theo hướng dẫn.

- PH sử dụng mã và mật khẩu đã được trường Tiểu học cấp để đăng kí tuyển sinh

trực tuyến.

- Bước 2: Phụ huynh mang hồ sơ đến trường THCS Nguyễn Văn Cừ để nộp vào

các ngày từ  24/7 /2023 đến hết ngày 29/7/ 2023.

 Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 24/07/2023 đến hết ngày 29/07/2023

Lưu ý : Đối với học sinh trái tuyến chỉ tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Từ

ngày 24/07/2023 đến hết ngày 29/07/2023

Buổi sáng: Từ 7giờ  30 phút  đến 11giờ 30 phút;

Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 00 phút

- Địa điểm: Khu A trường THCS Nguyễn Văn Cừ (Thôn 7 xã Thủy Triều,

huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng)

- Từ ngày 06/8/2023 đến 15/8/2023 biên chế lớp, tiếp tục tiếp nhận các hồ sơ

và hoàn thành các thủ tục nhập học.

IV. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin học theo mẫu;

- 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học.

 Trên đây là nội dung thông báo về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-

2024 của trường THCS Nguyễn Văn Cừ ./.

    Nơi nhận

   - UBND xã Thủy Triều, Trung Hà

                (B/c, Xin phát TB);

   - HĐ tuyển sinh;

   - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đã ký

Phạm Thúy Hoa